
Academic Year

العام الدراسي

Term

الفصل

Subject

المادة

Grade

الصف

Stream

المسار

Number of FRQ

عدد الأسئلة المقالية
0

Marks per FRQ

الدرجات للأسئلة المقالية
0

 Maximum Overall Grade

الدرجة القصوى الممكنة
100

Exam Duration - دقيقة 120مدة الامتحان

Mode of Implementation -طريقة التطبيقPaper-Based

CalculatorAllowed

مسموحة الآلة الحاسبة

*

*

**

**

Questions might appear in a different order in the Electronic exam.
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As it appears in SwiftAssess.
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 Type of All Questions

نوع كافة الأسئلة
MCQ/ الأسئلة الموضوعية   

9

10

11

16

مقروءكتاب رؤيتي يوظف مهارات القراءة بأنواعها

17
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4

Number of MCQ 

عدد الأسئلة  الموضوعية
20

5

2

9

3

العام 

1

يستنتج من الخرائط المتخصصة والرسوم البيانية والجداول والأشكال 

والمخططات وقواعد البيانات للجوانب المختلفة من دولته ودول الوطن العربي، 

خصائص السكان وأنشطتهم الاقتصادية السائدة

الملامح البشرية للوطن 

العربي

Marks of MCQ

درجة الأسئلة  الموضوعية
5

6

يفسر الأهمية الاستراتيجية للمكان، وما ينتج عنه من قضايا ومشكلات، الحدود، 

المياه الإقليمية، جزر الإمارات

تاريخ الوطن العربي 

الحديث والمعاصر
معلوماتي/ مقروء 

7

8

معلوماتي/ مقروء 

الدراسات الاجتماعية

2023/2024Question*Learning Outcome/Performance Criteria**
Reference(s) in the Student Book 

ي كتاب الطالب
 
المرجع ف

الأداء/ ناتج التعلم*السؤال نوع النصالموضوع/ الوحدة**معايتر

2


